
reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004497 číslo ZL:

smlouva: 3016H1210023 

objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3/162, 118 00 Praha 1 - Malá Strana

zhotovitel: Sun Drive, s.r.o., Chudčice 28, 664 71

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -323 554,00 Kč

21%DPH Kč

celkem -323 554,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 503 178,00 Kč

21%DPH Kč

celkem 503 178,00 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 179 624,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 179 624,00 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Výrobní dokumentace byla upravena.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

PD byla připravována před stavebními úpravami expozice muzea a před zahájením restaurování vystavovaných exponátů.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  

Oddělení prací není možné z důvodu požadavku na vizuální jednotnost výrobků. 

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst 5 - přípočty jsou dodatečné služby, které jsou nezbytné a změna dodavatele není možná z důvodů požadavků na slučitelnost.

Nemá vliv.

Změna je pro výkon AD nerelevantní.

Změna je pro výkon TDS nerelevantní.

Změna technického řešení usnadní údržbu vystavovaných exponátů.

Doporučení restaurátorů vycházejí z odborných znalostí, doporučený způsob adjustace zaručuje maximální ochranu vystavených exponátů.

ZMĚNOVÝ LIST

Státní zámek Telč – Růže Vysočiny

1

Změna technického řešení výstavního fundusu

SO.03 Jižní palác SO.04 Pivovar

předmět změny:

Změna zpracování fundusu:

- změna technického řešení na návrh odborné zpracovatelské firmy 

- zapracování nálezových situací stavebního charakteru 

- zapracování doporučení restaurátorů vystavovaných exponátů

- zapracování požadavků kurátorů po upřesnění adjustace jednotlivých exponátů

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změny vychází z nálezových situací a z doporučení odborné zpracovatelské firmy.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:



přílohy: Název přílohy

příloha č.1 Přehled změn

příloha č.2

příloha č.3

za zhotovitele:

XXXXX Datum

za AD:

nerelevantní Datum

za TDS:

nerelevantní Datum

za objednatele:

DatumXXXXX



M. č. Pol. Značení Název výrobku
Počet MJ 

původní

Počet MJ po 

změně
Popis změny Změna ceny bez DPH Změna ceny s DPH

252 1.06 F01
vitrína na model 

náměstí
1 1

Vzhledem k tomu, že vsazené monitory budou dotykové, bylo zrušeno 

použití krycího skla, které dotykové ovládání znemožňuje. Upevnění 

monitorů bylo proto změněno, a to tak, aby zároveň došlo k usnadnění 

obsluhy a k zachování co největší zorné plochy monitorů. 

Změna technického řešení nástavby ze skla - hmotnost kompletní 

nástavby by byla 385 kg. Z důvodu usnadnění manipulace při instalaci i 

při budoucí údržbě bude vrchní deska zhotovena z lehkého plexiskla 

vsazeného do dřevěného rámu. Boční strany zůstanou z kaleného 

antireflexního skla, které zajistí potřebnou tuhost konstrukce, bezpečnost 

pro vystavený model  i dokonalou čirost z pohledu návštěvníků. I přes 

toto odlehčení bude vitrína zpevněna kovovým rámem po obvodu celého 

stolu. 

Dno vitríny nezakryté modelem bude překryto trojúhelníkovou výplní.

K vitríně budou zhotoveny dva dvoustupňové přenosné schůdky pro 

návštěvníky menšího vzrůstu.

107 674,00 Kč 130 285,54 Kč

253 2.09 F05 infokiosek 1 1

Vzhledem k tomu, že vsazený monitor bude dotykový, bylo zrušeno 

použití krycího skla, které dotykové ovládání znemožňuje. Upevnění 

monitoru bylo proto v rámci přípravy výrobní dokumentace změněno, a 

to tak, aby zároveň došlo k usnadnění obsluhy a k zachování co největší 

zorné plochy monitoru. 

0,00 Kč 0,00 Kč

254 3.11 F09 pultová vitrína 1 1

Změna technického řešení - na návrh odborného zhotovitele při přípravě 

výrobní dokumentace budou   ve dnu vitríny provedena dvířka, aby při 

pravidelné kontrole absorbéru nebylo nutno vyjímat všechny  předměty,  

nainstalované na vyjímatelném dně.

500,00 Kč 605,00 Kč

255 4.07 F14 pultová vitrína 2 2

Změna technického řešení - na návrh odborného zhotovitele při přípravě 

výrobní dokumentace budou   ve dnu vitríny provedena dvířka, aby při 

pravidelné kontrole absorbéru nebylo nutno vyjímat všechny  předměty,  

nainstalované na vyjímatelném dně.

500,00 Kč 605,00 Kč

4.08 F17 skříňová vitrína 1 1

V průběhu stavebních prací byla  v místnosti 255 objevena bohatá  

historická výmalba a bylo přikročeno k jejímu celkovému restaurování. 

Instalaci místnosti bylo tedy nutno přehodnotit s ohledem na 

minimalizaci zakrytí původní výmalby. Rozměry vitríny F17 byly upraveny 

tak, aby vitrína kopírovala tvar dveřního ostění a nezasahovala do 

výmalby. 

Na požadavek kurátora budou zhotoveny tři police místo 

dvou,naplánovaných v projektové dokumentaci. 

Kolíčky na zavěšení mobiliáře budou vyrobeny, ale na místo budou 

instalovány až produkční firmou. Zadní část bude vyztužena masivní 

deskou.

10 120,00 Kč 12 245,20 Kč

4.11 podkladní deska 1 0

Nebude vyráběno. V průběhu stavebních prací byla  v místnosti 255 

objevena bohatá  historická výmalba a bylo přikročeno k jejímu 

celkovému restaurování. Instalaci místnosti bylo tedy nutno přehodnotit 

s ohledem na minimalizaci zakrytí původní výmalby. 

-9 152,00 Kč -11 073,92 Kč

257 6.07 F20
rámování 

televizoru
1 0

Nebude vyráběno. S ohledem na ostatní vybavení místnosti není 

historizující rám zapotřebí.
-59 415,00 Kč -71 892,15 Kč

7.06 F22 kryt na rozvaděč 1 0
Nevyrábí se, rozvaděč byl v rámci stavebních úprav natřen do barvy zdi a 

není potřeba jej zakrývat.
-10 795,00 -13 061,95 Kč

7.07 obrazový rám 1 0

Nevyrábí se, bude dodáno produkční firmnou, která bude dodávat rámy i 

pro faksimile a kopie fotografií tak, aby byl zachován jednotný ráz dané 

sestavy v místnosti. 

-31 365,00 Kč -37 951,65 Kč

9.07 F24 lavice 1 1

Po předání hotové lavice, čalouněné  vyvzorkovanou potahovou látkou,  

byl kurátorem změněn požadavek na barvu  potahové látky. Lavice bude 

přečalouněna.

21 100,00 Kč 25 531,00 Kč

264 10.08 F14 pultová vitrína 1 1

Změna technického řešení - na návrh odborného zhotovitele při přípravě 

výrobní dokumentace budou   ve dnu vitríny provedena dvířka, aby při 

pravidelné kontrole absorbéru nebylo nutno vyjímat všechny  předměty,  

nainstalované na vyjímatelném dně.

500,00 Kč 605,00 Kč

10.09 F15 pultová vitrína 1 1

Změna technického řešení - na návrh odborného zhotovitele při přípravě 

výrobní dokumentace budou   ve dnu vitríny provedena dvířka, aby při 

pravidelné kontrole absorbéru nebylo nutno vyjímat všechny  předměty,  

nainstalované na vyjímatelném dně.

500,00 Kč 605,00 Kč

10.10 F25 vestavná vitrína 1 1 Na požadavek kurátora budou police vyrobeny ze dřeva, nikoli ze skla. 0,00 Kč 0,00 Kč

10.12 F40
stojan na oděv - 

velký
1 1

Po předání hotového stojanu byl kurátorem změněn požadavek na barvu  

potahové látky. Stojan bude přečalouněn.
8 200,00 Kč 9 922,00 Kč

10.13 F41
stojan na oděv - 

malý
1 1

Změna technického řešešní - na návrh restaurátora dětské uniformy, 

která bude na stojanu prezentována,  nebude stojan vyroben jako 

ramínko, ale jako zmenšenina velkého stojanu. 

5 915,00 Kč 7 157,15 Kč

11.07 F22 kryt na rozvaděč 1 0
Nevyrábí se, rozvaděč byl v rámci stavebních úprav natřen do barvy zdi a 

není potřeba jej zakrývat.
-16 745,00 Kč -20 261,45 Kč

267 12.04 F29 skříňová vitrína 1 0

Jedním ze zásadních předmětů, který bude vystaven v m.č. 267, je 

unikátní pohřební prapor Zachariáše z Hradce. V 50. letech byl z důvodu 

ochrany křehké látky zalepen mezi dvě plexiskla. V průběhu restaurování 

bylo provedením zkoušek a rozborů zjištěno, že plexiskla nelze sejmout, 

naopak je nutno je maximálně chránit před vnějšími vlivy. Prapor tedy 

není možno vystavit v horizontální poloze, musí být umístěn v poloze 

vertikální, v rámu zhotoveném restaurátorem. Z tohoto důvodu bylo 

vybavení m.č. 267 kompletně přeskupeno a vitrína F29 nebude vyráběna. 

-104 843,00 Kč -126 860,03 Kč

12.05 F30 skříňová vitrína 1 0 Z výše uvedených důvodů nebude vyráběna. -84 014,00 Kč -101 656,94 Kč

12.06 F31 skříňová vitrína 1 2
Z výše uvedených důvodů budou vyrobeny 2 ks  o šíři  910 mm, každá 

vitrína bude opatřena 2 x 5 ks držáků na zbraně. 
91 524,00 Kč 110 744,04 Kč

ZL 1

Expoziční fundus



12.07 F32 stolová vitrína 1 1

Z výše uvedených důvodů nebude ve vitríně umístěn prapor, ale zbývající 

předměty z pohřební kolekce Zachariáše z Hradce, tedy štít, meč a 

přilbice. Z tohoto důvodu bude skleněný poklop zvýšen z 300 na 420 mm, 

osvětlení bude změněno z LED pásku na LED reflektory, které umožní 

nasvícení jednotlivých předmětů. 

24 800,00 Kč 30 008,00 Kč

268 13.04 F15 pultová vitrína 1 1

Změna technického řešení - na návrh odborného zhotovitele při přípravě 

výrobní dokumentace budou   ve dnu vitríny provedena dvířka, aby při 

pravidelné kontrole absorbéru nebylo nutno vyjímat všechny  předměty,  

nainstalované na vyjímatelném dně.

500,00 Kč 605,00 Kč

13.06

stojan na ornát

4 1

Změna technického řešení - na návrh restaurátora ornátů budou stojany 

řešeny formou polstrovaných ramínek na dubové soustružené noze na 

trojnožce. 

0,00 Kč 0,00 Kč

269 14.04 F16 pultová vitrína 1 1

Změna technického řešení - na návrh odborného zhotovitele při přípravě 

výrobní dokumentace budou   ve dnu vitríny provedena dvířka, aby při 

pravidelné kontrole absorbéru nebylo nutno vyjímat všechny  předměty,  

nainstalované na vyjímatelném dně.

500,00 Kč 605,00 Kč

14.07 F36 sokl pod kabinet 1 1

Vzhledem ke změně koncepce celé místnosti (změna podlahy, nové 

dřevěné prvky, umístění originální renesanční kredenzy) je potřeba 

barevnost soklu sjednotit s ostatními dřevěnými prvky, aby vizuelní 

dojem nebyl roztříštěný. 

5 000,00 Kč 6 050,00 Kč

14.09 F39 rám na televizor 1 1

Profilovaný rám bude vyroben ze zakoupeného materiálu dle výběru 

kurátora.  Běžně dostupné rámy nemají potřebně hluboké profilace pro 

uchycení obrazovky. 

0,00 Kč 0,00 Kč

14.10
vitrína pro 

kredenzu
0 1

Nový prvek. V projektové dokumentaci muzea byla pro prezentaci 

renesančních pohárů rozkreslena imitace renesanční kredenzy. 

Zabezpečení pohárů bylo řešeno zasklenými dvířky. Po zpracování 

dokumentace byl v bazaru nalezen a zakoupen renesanční originál, který 

však toto zabezpečení vystavených předmětů neumožňuje. Je tedy 

potřeba umístit celou kredenzu do vitríny. Materiál: plexisklo + spodní 

rám dubový. Rozměry: přední délka 200 cm, zadní délka 300 cm, boční 

stěna 150 cm, výška 250 cm. Součástí vitríny budou dveře o standardní 

výšce 190 cm a nasvětlení. 

160 088,00 Kč 193 706,48 Kč

14.11

zakrytí cihlového 

výstupku, 

pódium pod 

kredenzu

0 1

Nový prvek. Kvůli nálezu keramické renesanční podlahy v m.č.269 není 

možno vést elektřinu ke kredenze podlahou, proto bylo navrženo nízké 

pódium, které elektroinstalace zakryje. Rozměry: 135 x 42 cm

Po odkrytí dřevěné podlahy byl u stěny, u které bude umístěna 

renesanční kredenza, nalezen cihlový výstupek o šíři cca 15 cm a výšce 

cca 2 cm, táhnoucí se podél celé stěny. Výstupek je nutno z estetických 

důvodů překrýt prkenným stupněm. Rozměry: 550 x 22 x 5 cm

21 630,00 Kč 26 172,30 Kč

14.12
pódium pod 

vitrínu 
0 1

Nový prvek. Kvůli nálezu keramické renesanční podlahy v m.č.269 není 

možno vést elektřinu k vitríně podlahou, proto bylo navrženo nízké 

pódium, které elektroinstalace zakryje. Rozměry: 295 x 120 cm

29 800,00 Kč 36 058,00 Kč

270 15.05 F38 infokiosek 1 1

Vzhledem k tomu, že vsazený monitor bude dotykový, bylo zrušeno 

použití krycího skla, které dotykové ovládání znemožňuje. Upevnění 

monitoru bylo proto v rámci přípravy výrobní dokumentace změněno, a 

to tak, aby zároveň došlo k usnadnění obsluhy a k zachování co největší 

zorné plochy monitoru. 

0,00 Kč 0,00 Kč

1.17 F07
atypická stolová 

vitrína
1 1

Změna typu regulace osvětlení. Jedná se o zcela jiný druh LED pásku, než 

bylo specifikováno v PD, s masivnějším chlazením,  přijímačem, 

velkokapacitním zdrojem a dálkovým ovladačem stmívání. 

Vzhledem k tomu, že prapor je ve více torzálním stavu, než bylo 

očekáváno, bude jeho adjustace na místě náročná na přesnost. Skleněná 

deska byla proto z důvodu usnadnění manipulace a minimalizace otřesů 

nahrazena plexisklem. 

14 327,00 Kč 17 335,67 Kč

1.60 F10
bidlo na zavěšení 

věder + 2 háky
2 1

Po zvážení prostorových možností budou vědra prezentována v originální 

sestavě, tedy na jednom bidle. Druhé bidlo nebude vyráběno.
-7 225,00 Kč -8 742,25 Kč

179 624,00 217 345,04

PŘÍPOČTY 503 178,00 11,18200667

ODPOČTY -323 554,00 7,190264651

SMLOUVA 4 499 890,00


